
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

 SEXTA- FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ PUBLICA: 
▪ PORTARIA (SEC) Nº 030/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DA SERVIDORA, ALANA SENA DA ROCHA, EMPOSSADO 

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 

▪ PORTARIA (SEC) Nº 031/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DO SERVIDOR, EMILIANO LINO DE OLIVEIRA FILHO, 

EMPOSSADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 
▪ PORTARIA (SEC) Nº 032/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DA SERVIDORA ANA SELMA GONÇALVES DE SOUZA 

MOREIRA, EMPOSSADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO.  

▪ PORTARIA (SEC) Nº 033/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DA SERVIDORA, SILVANA BRITO DE SOUZA, EMPOSSADO 

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 

▪ PORTARIA (SEC) Nº 034/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DA SERVIDORA, SIMONE SILVA CERQUEIRA, EMPOSSADO 

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 

▪ PORTARIA (SEC) Nº 035/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DA SERVIDORA, ROQUELINA PEREIRA DE ALMEIDA 

SANTOS, EMPOSSADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO.  

▪ PORTARIA (SEC) Nº 036/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DE SERVIDOR, ADRIANO LUÍS DA CRUZ, EMPOSSADO NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO. 

▪ PORTARIA (SEC) Nº 037/2024: DESIGNA LOCAL DE LOTAÇÃO DE SERVIDOR, THAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

CONCEIÇÃO, EMPOSSADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO.                                                           
                               

                             

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA/SEC Nº 030/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar ALANA SENA DA ROCHA aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, classificado(a) em 5º 

Lugar, para o cargo de Professor EJA Anos Iniciais (Etapas I, II e III), para desempenhar suas 

funções na Escola Municipal Roque Azevedo Rocha Unidade Escolar vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

PORTARIA/SEC Nº 031/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar EMILIANO LINO DE OLIVEIRA FILHO aprovado(a) no Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, 

classificado(a) em 1º Lugar, para o cargo de Professor Habilitado em Educação Especial, para 

desempenhar suas funções no Núcleo de Educação Especial Professora Ireni Almeida Souza 

Unidade vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, 

a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

 
PORTARIA/SEC Nº 032/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar ANA SELMA GONÇALVES DE SOUZA MOREIRA aprovado(a) no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, 

classificado(a) em 2º Lugar, para o cargo de Professor Habilitado em Educação Especial, para 

desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel José Gomes Unidade Escolar vinculada 

à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

 
PORTARIA/SEC Nº 033/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar SILVANA BRITO DE SOUZA aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, classificado(a) em 8º 

Lugar, para o cargo de Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 1º ao 5º Ano, para 

desempenhar suas funções na Escola Municipal Noberto Pereira Unidade Escolar vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

PORTARIA/SEC Nº 034/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar SIMONE SILVA CERQUEIRA aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, classificado(a) em 3º 

Lugar, para o cargo de Professor Educação Infantil, para desempenhar suas funções na Escola 

Municipal Eulira Oliveira Dias Silva Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

PORTARIA/SEC Nº 035/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar ROQUELINA PEREIRA DE ALMEIDA SANTOS aprovado(a) no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, 

classificado(a) em 73º Lugar, para o cargo de Professor Educação Infantil, para desempenhar suas 

funções na Escola Municipal Manoel Correia Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

 
PORTARIA/SEC Nº 036/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar ADRIANO LUÍS DA CRUZ aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, classificado(a) em 3º 

Lugar, para o cargo de Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 1º ao 5º Ano, para 

desempenhar suas funções na Escola Municipal Olavo Gomes Unidade Escolar vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
05 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 116 

 

 
PORTARIA/SEC Nº 037/2024                             
De: 05 de julho de 2024 
 
 

“Designa local de lotação de servidor empossado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, realizado 
pelo Município de Ipecaetá/BA e dá outras 
providências.” 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ-BA, 

no uso de suas atribuições legais e, com base no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do 

Município de Ipecaetá, respaldada no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei 

Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar THAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA CONCEIÇÃO aprovado(a) no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2024, homologado pelo Decreto nº 344/2024, de 12 de junho de 2024, 

classificado(a) em 9º Lugar, para o cargo de Professor Educação Infantil, para desempenhar suas 

funções na Creche Landulfo Alves Passos Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, com carga horária de 20 horas, a partir desta data. 

 

Parágrafo Único - O local de exercício das funções mencionado no caput poderá, diante da 

necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal, ser alterado a qualquer tempo 

diante da provocação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Unidade Escolar requisitante. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 
Ipecaetá, 05 de julho de 2024. 

 
 

Renata Souza Rodrigues Bastos 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 

Decreto Municipal nº 08/2021 
 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-07-05T16:50:07-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




